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KOMMUNESTYRE 30.09.2010

OPPTAK AV STARTLÁNSMIDLER FRA HUSBANKEN TIL VIDEREFORMILDING
FOR 2010 - TILLEGGSBEVILGNING

Vedlegg: Pressemeldìng av 3.mars 2010 nr 9/2010 "Fìnanstilsynet gir bankene retningslìnjer for forsvarlig
utlånspraksis for lån til bolig formål"
K-sak 009/10 av 11.02.2010

Brev fra Husbanken, datert 22.07.2010, reflsak. 15320430

Sammendrag:

IK-sak 009/10 av 11.02.2010 ble det vedtatt opptak av startlånsmidler på kroner 7 000 000 for
2010. Videre kom det frem i saksfremlegget at dersom det ble behov for ytterligere midler var
det muligheter for å søke om tileggsbevilgning.

Med et restbeløp fra 2009 og nye opptak for 2010 hadde vi disponibelt på til samen ca.krJO.7
milL. Pr. 16.07.2010 er det utbetalt ca. kr. 7.9 mil i starlån Resterende midler på ca. kr. 2,8 mil
er vedtak på starlån som ikke er utbetalt og noen forhåndsgodkjenninger.

Saksopplysninger:

Vi har pr. 16.07.2010 ca 20 søknader som ikke er behandlet. Det er i tilegg flere henvendelser
på starlån. Det har vært og er stor etterspørsel etter starlån. En av årsakene er at de private
banene har fått pålegg fra Finanstilsynet der de skjerper kravene til banens utlånspraksis for
lån til boligformåL. Essensen i kravene går først og fremst på at belåningen i minst mulig grad må
overstige 90 prosent av eiendommens verdi. Andre årsaker til økt etterspørsel for startlån i første
halvår av 2010 kan nok tilsies at det er flere som reetablerer seg, flere husstander har store
gjeldsbyrder som søker refinansiering både av gammel boliggjeld og anen gjeld.

Vi erfarer også at boligmarkedet på Fauske i det siste har endret seg, flere boliger er nå til salg
enn tidligere.

Saksbehandlers vurdering:
Ut fra de søknader og henvendelser vi har mottatt vil de fleste søknader være i kategorien for
startlån i henhold til retningslinjene. Men samtidig er det nødvendig med avklaringer overfor
våre lokale baner vedrørende grufinansiering. Dette spesielt med tane på



førstegangsetablerere der starlån kun bør utgjøre en toppfinansiering mellom 1 0~20 prosent ved

en nødvendig etablering.
Med bakgr i ovennevnte ansees at det er behov for yterligere 6 milioner i tileggsbevilgning
for siste del av år 2010. Nye opptak for 2011 vil første foreligge i månedsskiftet februar/mars
2011.
Rådmanen har pga lang saksbehandlingstid og ferieavvikling tilatt seg å sende en søknad til
Husbanen med forbehold om kommunestyrets godkjenning.

INNSTILLING:

Fauske kommunestyre godkjenner opptak av tileggsbevilgning fra Den Norske stats
Husban til videreformidling for siste del av 2010 på kroner 6000000.

Ragnar Pettersen
rådman
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Forside / ~.. 1 Finanstilsytet gir bankene retningslinjer for försvarligutlånspraksis för lån tiboligförmål

Pressemelding, 9/2010

3.mars 2010

FinanstHsynet gir barikene retningslinjer for forsvarIìg utlånspraksis for
lån til boligformål
PåenpressekonteranseidaglaFinanstilsynet fram sitt rund.skrv tilba.nkene ined retningslhijer tÓr forsvarlig.
utlånspraksisförböliglån; Hovedkravene gnr på Emgrui:idig prosess, særligfor vurderingavbeta.lingsevne. og at lå.net

nornaltTkke ska.lóverstlge 90 prosenta.v boligens verdi.

- Internasjonale og. norskeerjaririger fra finanskrisen har vist atboligmarkedene kan bli utsattfor storesvingriint:er
med store . net:ativevirknint:erjor samftnnet Ot: husholdningene, sa.firtanstilsynsdirektør Bjørn Skogsta.dAailò da
tetningsllnjene ble la.gt fram i da.g.

- I Norge gjørligjeln, .1ue. belånint:sgrader påboligen,jJytende renter og .lieavdragma.nge husholdninger sårbare
for økte renter ellerøkoriomiske tilbakeslag. Selv om bankenes utlånstap pli boliglån er lave, kan tilstramninger i
husholdiiingenèsøkonømiøg tilbakeslag i boligmarkedet gfbetydelige net:ative. rtnt:virkninger ,sa Skogsta.dAatno.
-1lensynettilforbrukerne og den finCiTsielle stabilitetgjørdetderjô,. viktig å bidra til en mer robust böligjnansiering
ögstørrestabiltetiböligmarkêdet, sa. ha.nsömbakgruiin fôt retningslinjene. Retningslinjene er uttrykk for hva tilsynet
mener bør leggestilgninni bankenesutlånspraksis (lI! som vil bli fulgt opp i tilsynet medba.nkene,

Finanstilsynets krav til bankenes utlånspraksis for boliglån kansainmel1tattes slik: .

1. Grudigprosess
Detmåin:thentessikker informasjononilåntakeren/e/s inntekt og samlede gjeld ógom den bolig som skal
belånes.

2. Tlst;ekkelig.betjeningse\lê
Banketi må kunnebei;egne kUhdenes evnetilåbetjene lånet med utgangspunktiinntektogutgi£ter. Dersom

låntaker har. et.likviditetsunderskuddetterniullg renteøkning,.bør som. hovedregel lånet ikke.bevilges .ogkunden

gisfrarådningiht.finansävtaleloven §47.Ut fràgjeldsgrad (total gjeld i forhöld tilbnittö inntekt)børlånèt
. normalt ikke overstige tre ganger samletbnittoinntekt.

3. BêlÃningsgra.d

Barikenniåhasikkerhet, slik at detogså er en viss margin i forh()ldtilalcuel1ma.rkedsv'erdi. NOl"altiiålånetikke
overstige 90prösent av boligens markedsverdi.

4. Tileggssikerhet
Vedavvkfranormene må detenten foreligge en formell tileggssikkerhet (anrieneiendom, kaii-sjon/gàrantiJeller

banken må ha . gjort. en. særskilt forsvarlighetsvurdering.

5. Avdrag
Lån med høybelåningsgrad bør norma1thabetaling a.v avdragslik at det opparbeidesenbedresikkerhetsbuffer.

6. :Betjeiigsev:e for rammekreditter
Banken må klargjøre hvilke kundegrupper söm ka.n innvilges ramniekreditt.Detbør tas hensyn til at
betjeningsevnen vil kunne svekkes vesentlig i kredittÍ(:len som. følge av svekket. inntekt ved pensjonering mv;

http://finanstilsynetno/no/Arikkelarkiv/Pressemeldinger/201 0/1_kvartal/Finanstilsyn... 19.07.201 O
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7; BelånIhgsgrad for ranimekreditter

Innvilgelse av ra.mmekreditter må bygge på en forsvarlighetsvurdering ögnormalt ikke overstige 75 prosent av
boligens inarkecJverdh

8. Konsekvenser av renteøkning
I vurdering av betalingsevne må banken ta høyde for at renten kan øke betydelig fra det aktuelle nivå. Det er viktig
å informere liintakeren godt om dette. Banken bør i sin rådgivning alltid klargjøre konsekvensene av va.lget mellom
fast og flytende rente.

9. Behandlg av avv
I den grad banken skal avvke sine interne retningslinjer, må beslutningene fattes på et høyere nivå enn de som
vanligvs hatfullmakttil ågi boliglån.

10. Rappnrterig og ()ppfølgig
For hvert kvartal skal bankens.stye eller ledelsen for utenlandske filialer forelegges en ra.pport om bankens
oppfølging a.v retningslinjene for forsva.rlig boligfnansiering.

Finanstilsynet vil allerede i høst følge opp retningslinjene gjennom rapportering samordnet med og tilpasning av de årlige
boligliinsundersøkelsene, gjennom tilsyn og gjennom møter med filialer.

Vedlegg:
Rundskrv 11/2010: Retningslinjer for forsva.rlig utlånspraksis for lån til boligformål (pdO

Kontakersoner:
Finanstilsynsdirektør Bjørn Skogstad A1mol tlf. 22 93 99 29
Direktør for finans- og forsikrngstisyn Emil Steffensen, tlf. 22 93 98 70

Kontakersoner i kommuniksjonsenheten:

Kommunikasjönsdirektør Kjetil Karsnid, tlf. 22 93 99 34, mobiltlf; 906 57 621
Senior kommunikasjonsrådgiver Arld Eide Johansen, tlf. 22 93 99 94, mobiltlf. 971 52 011
Senior kommiinikasjonsrådgiver BørgeUlekleiv, tlf. 22 93 9919, mobiltlf¡ 979 59620

RELATERT INNHOLD:
Finanstilsynsdirektør Bjørn Skogstad Aamos foredrag:
Finanstilsynets retningslinjer for forsvarlig utlånspraksis for lån til boligformål (pdO

http://finanstisynet.no/no/ Arikkelarkiv/Pressemeldinger/20 1 O/l _kvartal/Finanstilsyn... 19.07.20 L O
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Sak nr.: 018/10 FORMANNSKAP Dato: 01.02.2010
009/10 KOMMUNESTYRE 11.02.2010

OPPTAK AV STARTLÁNSMIDLER FRA HUSBANKEN TIL VIDEREFORMIDLING
FOR 2010

Vedlegg: Arikkel fra BBL magasinet - nr 2/2009 - Økt press på sta.rtlån

Sammendrag:

Fauske kommune utbetalte ca. kr. 4,4 milioner kroner i startlån i 2009. Av den totale
utbetalingen utgjorde ca. 54% full finansiering og 46% toppfinansiering. Av dette utgjorde ca
12% utbedringer/tilpasninger av bolig, mens ca. 9% refinansiering. Gjennomsnittlig lån i 2009
varpå ca. kr. 242000. De som fikk avslag på sin søknad om startlån er hovedsakelig begrunnet
med manglende betjeningsevne, at boligen er for stor og kostbar i forhold til husstandens behov
og økonomi.

I arikkel som er vedlagt saken fortelles det at der økt press på startlån. Fauske kommune
opplever også økt press på startlån. I 2009 ble det behandlet 61 søknader om startlån. Det ble for
2009 også gitt forhåndsgodkjenninger på inntil ca. 4,6 milioner kroner. Flere av disse tilbud er
annullert, noe som skjer automatisk etter 3 måneder, fordi husstandene ikke finner egnet bolig i
markedet tilpasset deres behov og økonomi. I tilegg har vi vedtatt, men ikke ennå utbetalt
startlån for ca. 2,3 milioner kroner. Ut fra disse tall ser vi at det er en stor etterspørsel etter lån.

Noe av dette kan forklares med at etter finanskrsen opplever vi en "strengere" utlånspolicy hos
de private bankene. Vi får mange søknader om startlån først og fremst til toppfinansiering men
også til fullfinansiering da det ikke oppnås lån i det hele tatt. Videre henvender flere husstander
seg til Fauske kommune om refinansiering med startlån av diverse kredittgjeld. Det kan synes
som også dette er blitt vanskeligere å få aksept for hos de private bankene, spesielt der det er
betalingsanerkninger.

Hovedintensjonene med startlån er at det skal være et supplement til de private bankene. Primært
skal det være en toppfinansiering, men kan også brukes til fullfinansiering i de tilfeller hvor det
ikke oppnås nødvendig finansiering i privat kredittinstitusjon.

De største gruppene for startlån hos oss er reetablerere, en del førstegangsetablere og

økonomiske vanskeligstilte. Vi opplever også at det er kommet en ny grppe, de som tjener godt,
men mangler egenkapitaL. Innenfor denne gruppen har vi også søkere som er andregangsetablere
med relativ god lønn, men med mye gjeld som etterspør startlån.



En anen grppe som øker er de med betalingsproblemer og som kan stå i fare for å miste
boligen. Normalt vil ikke startlån bli brut til å refinansiere gjeld som ikke er knyttet til boligen.
Men enhver søknad blir vurdert, spesielt der det er barn i husstanden. Nye retningslinjer for
startlån fremlegges i egen sak.

Ved utgangen av 2009 hadde Fauske kommune en låneportefølje på ca. 35 milioner kroner
fordelt på 220 utlån og 31 boligtilskudd til etablering.

Porteføljen inneholder også tidligere etableringslån. Startlån ble innført januar 2003 og Fauske
kommune har ikke hatt noen tap på lånene. Tapsrisikoen fordeles med 25 prosent av starlånets
restgjeld på tapstidspunktet av kommunen og hvor staten tar tapsrisikoen for de siste 75
prosentene.
Vi har pr 3 1 . 1 2.00 avsatt ca. 603 000 kroner på tapsfondet. Nytt er at det nå må fremmes søknad
til Husbanken for avsetning av midler på tapsfondet.

Søknad oin startlån på 7 inilloner kroner er allerede sendt Husbanken, Bodø som hadde en
søknadsfrst 11.01.10. Men endelig vedtak av kommunestyre er avgjørende for låneopptaket.

Saksbehandlers vurdering:

Etterspørselen etter startlån er økende. Hvis dette fortsetter i 2010 er det behov for et 
større

opptak. Mentil tross for stor etterspørsel opplever vi at husstander ikke får tak i boliger som
tilfredsstiler behovet og økonomien. Basert på erfaringer og situasjonen for 2009 vil vi ut fra en
totalvudering anse et opptak på 7 millioner kroner som tilstrekkelig. Dersom behovet skulle tilsi
det kan vi, i henhold til Husbanen, søke om tileggsbevilgning.

INNSTILLING:

Fauske kommunestyre godkjenner nye opptak av starlånsmidler fra Den Norske stats
Husbank til videreformidling for 2010 på kroner 7 000 000.

FOR-01S/i0 VEDTAK- 01.02.2010

Innstilingen ble enstemmig vedtatt.

INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:
Fauske kommunestyre godkjenner nye opptak av startlånsmidler fra Den Norske stats
Husbank til videreformidling for 2010 på kroner 7000000.

KOM-009/10 VEDTAK- 11.02.2010

Formannskapets innstiling ble enstemmig vedtatt.

VEDTAK:
Fauske kommunestyre godkjenner nye opptak av startlånsmidler fra Den Norske stats
Husbank til videreformidling for 2010 på kroner 7 000 000.



Utskrift sendes:
Boligkontoret til vídere forføynng
Fylkesmannen i Nordland
Regnskapssj ef

Moloveien 10 8002 BODØ
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l FAUSKE KOMMUNE
Servicetorg

Fylkesmannen i Nordland
Moloveien 10

8002 BODØ

Saksbehandler: Ing-Mari Nilsen - Telefon: 75600750 - Telefaks: 75600763

Deres reJ.: Vår reJ.: 10/1338/IMN Dato: 12.02.2010

OPPTAK AV LÅN - GODKJENNING

Fauske kommunestyre har i sak 9/10 behandlet opptak av starlånsmidler fra Husbanen til
videreformidling i 2010.

Vedlagt følger komnunestyres vedtak i sak' 9/1 O.

Med henvisning til disse dokumenter ber en om fylkesmannens godkjenning.

i

Med hilsen

:i1lif? ri~
formanskapss:t~r

Postadresse: Postboks 938201 FAUSKE
Besøksadresse: Torggata 2 i
E-post: postmoltak(£fa\lske.koiniTIUne.11

Telefon Faks Bankgiro: 4555 0700348/8951 0700415
75600600 75600702

Org. m': 972 418 021
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Deres datoVår saksbehandler
Iris Linehausen

Deres referanse

Postboks 93

8201 FAUSKE

Fauske kommune

Klassering

lO

SÎ~l6SbJ.JO

Videretideling 2010 Startlån - Fauske kommune

Vi viser til søknad datert 08.07.2010. Husbanken har den 20.07.2010 bevilget kommunen

Kr 3.000.000,-

Kommunen søkte om kr 6.000.000 og ønsker utbetalt kun kr 3.000.000 i første omgang. Husbanken
har derfor bevilget kr 3.000.000 to ganger.

Vedlagte betalingsplan og låneavtale er satt opp i samsvar med kommunens ønske i søknaden. Hvis
ikke ønsker er oppgitt, er det gitt annuitetslån med 5 års avdragsfrhet og total løpetid på 25 år.

Alle lån utbetales med flytende rente. Dersom det er søkt om fast rente, vil tileggsavtale for fast
rente oversendes sammen med utbetalingsbrevet. Kommunen kan da velge mellom fastrenten på
utbetalingsdato og de to påfølgende måneders fastrenter.

Ytterligere lån

Kommunen kan søke om flere tileggsbevilgninger i løpet av året for videretildeling.

Utbetaling av lånet

Undertegnet låneavtale og bekreftelse på kommunestyrets lånevedtak sendes til Husbanken,
Postboks 1404,8002 BODØ.
Hvis kommunen i henhold til kommuneloven § 60 ml (bokstav a-d) er oppført i registeret for
godkjenning og kontroll, må også fylkesmannens godkjenning være mottatt før utbetaling.

Regelverk

Det forutsettes at midlene videretildeles i samsvar med forskrift om startlån og Husbankens
retningslinjer. Husbanens retningslinjer ligger på www.husbanken.no. Kommunen vil fortsatt stå
frtt til å vedta egne retningslinjer så framt de ikke strider mot Husbankens retningslinjer.
Kommunale retningslinjer skal sendes Husbanken til orientering.

Postadresse
Postboks 1404

8002 Bodø

Besøksadresse
Torvgata 2, Bodø
Bodø

E-post www.husbanken.no
firmapost.bodo(0husbanken.no Telefon 81533370

Telefaks 75 54 93 99

Bankkonto
7694 05 13207

Org nr. NO 942 114
184



Husbanken
Vår dato
22.07.2010

Side 2 av 3

"Jår referanse
2010/640-10

Det gjøres oppmerksom på at dersom kommunen tar rentemargin og/eller gebyr, skal ikke disse
overstige kommunens reelle kostnader.

Raiip~.ÎiDg,~ ....~

K()mmunen skal rapportere bm bruen av starlånet. Husbanen har utviklet et elektronisk
'saKšõëandnngšVërRtjY,lstartSak) som legger til rette for automatisk rapportering. Hvis kommunen
ikke-velgeói'~-,benytte-'starSak må starlån rapporteres som enkeltsak i starRap.. l

,

K'onttl)11.'.....

I henold til bevilgnngsreglementets § 10 kan Husbanen og Kommunal~ og regionaldepartementet
iverksette kontroll med at midlene tildeles og forvaltes i henhold til retningslinjene.

I lienhold til ESAs retningslinjer for statsstøtte, par VI: Rules on public service compensation,
plikter Husbanken å føre følgende kontroll:

På bakgr av rapportering fra kommunen skal Husbanken kontrollere at støtten som blir gitt til
kommunen, blir nyttet i tråd med regelverket for startlån samt dette bevilgningsbrevet. Slike
kontroller skal foretas for å sikre at starlånet ikke åpnes opp for personer som ikke omfattes av
formålet med starlånet.

På bakgrnn av rapportering fra kommunen skal Husbanen kontrollere at det ikke blir utbetalt
overkompensasjon ti kommunen. Dersom det gis overkompensasjon er kommunen forpliktet til å
tilbakebetale midlene til Husbanken så fort som mulig.

For kommunen innebærer dette at kommunen nå må rapportere til Husbanken hvilket påslag de
legger på starlånet. Dette gjelder både prosentpåslag og eventuelt andre påslag. Dette må gjøres
minst en gang per år og ved eventuelle endringer i påslagene.

Vi ber dere å opplyse/rapportere om dette samtidig med øvg rapportering på startlånet, dvs ved
hvert årsskifte. Rapporteringsplikten skjer fom bevilgnng for 2009.

1.1.1.1.1 Informasjon

Vi viser også til våre nettsider www.husbanken.no der kommunen kan søke ytterligere informasjon.

Med hilsen
HUSBANKN

*2Y ~
Iris Linchausen

'-.- '



Låneavtale ..Alminnelige vilkår
Koiniine - Videreti1deling

Saksnr.: 15320430 Utskriftsdatö: 20.07.2010

b1!E;rn! ¡ i"illlgnUf¡tf:.dìU

Undertegnede Faus.kls,kQll1Jlln~,.grg¡m0l)'i~4ißDz:i¡t.d ¡11 hidU',lir.xllu il li) Jì!MnH¡ft
erkjenner å skylde Husbanen, org.nr. 942114184,

'nsi n:DlrH;d~~Li t-I

°iS;ílh!¡'.nål "1'$. li:~~¡;,¡A

kr3 000 000 ,- trelljljQq.eJlkl',Qll.lltUom gdf¡ lt,fj:)"¡Jbd :.:bon,g~iJe~hiiU .n~ln:tvnt)i\iH VI' !:b IK') 1;)

R(l.nt§b~g;.¡wrtfLgSi~ilkl!Miif¡~tt¡JUj§Ì$ aMtKømimna1ttag¡t'ßgt!Djàlde1lal1ein(lnte.t1Qg~HusbankØ'niølter'lr.etnÖ1gsiin~t ~eaiatt av

Stoitìnget. For tiden fastsettes renten på grag av renteutviklingen i markedet. Stortinget karßbdJ& l'ßtJgslinjeûétlv

Rentevilkår
Flytende rente - nominell rente 2,60 % pr. år. - effektiv rente 2,83 % pr. år.

Den öppgìtte renten er gyldig fram til neste justering. Den flytende renten i Husbanke.nkan endres inntil seks ganger i året.
Renten beregnes og t.Qrfall~_!iip.~ialing_ettAi:S"i.£iÇlsy.i.,_Uieregnìg av effektiv x.eJite.iigiltloJ...tide.nJí:mingeb.)XbEffektiv
renteberegnes i samsvar med Forskrft ow,Jö:eavta.ler. (I¡f!12)

Husbanken kan ensidig endre renten på grulag av renteutviklingen i markedøt og! eller etter veatak aV deparementet eller
Stortinget. Ved renteendringer reguleres terminbeløpet slik at avtlt løpetid opprettholdes. Ranteendrger varsles minst 6
uker førjverksettelse. Renteendringer, som skjer før lånet er utbetalt, må liintaker selv holde seg.orientert om på
ww.husbanen.nö eller ved å kontate Husbanken.

~~_~~_h~_ ~__.q _~_~ ~_ ~_~~__~___~ __ -~~~ -~ ~-~~-- "'..._.. ......,"' ~,'" _-:_.~ ~.,;'I' __"" ....-p...""..'"_....."'....~.~ øO....'! __"_ __,,' QO

Nèdbetalingsvilkår
Lånet gis som annuitetslån uten avdragsfr periode og med en total løpetid på 25 fu. Etter avtle med Husbanen kan
nedb~l¥Ji~~ãlRf¡&i~~JìNiilJWlJti~nlt~sftIXlWJllcSM~(l9ÐBly~n,&~~~lßiir~li~ttlIN~tNb),l9rit~M!~lfilN)'NieR)lKJ~lnlJ r¡¡Ofll0(Jbetahngspian. ., ~fí9t1umffOìl

(I~Vf¡Wilorl;Uüid h'ifr ~lmi;'tD) (1'J'Ii1rí10 vd'trn!e:iibi1l) :iO bqm'jI2)

Renter ogavdra.g betales uoppfordret iren forfallsdager som ba.~n g~li~m.lfr~fk.%iw~~~¥1~ns!fi~iite¡~!U,ti~~"'4el' tid

innfrs helt eller delvis uten at det p'¿W'lt)'i ~.kstrtl. kÇl§.tnJåyr' . . . . . . . . ...... .. .. jlSjSÎ1 AsjbC'vimiH ¡ijf)l\(Ii:r;mJmmwl. 'fE ilh.iatU

'ro ì .1H Odf. l1:;wobrmJ11fflo:¡ nIb¡odfl~rl inmlllfflf02l ûvd "........, ..".............h::iîßÌJ llriiflII:'iýJ)()Ji a:f~r¡IßmR~)lh(,-;l,!i¡iqo)l
. .1i00t1noÀ gogninn:.i,4hog ji;gni1ed mo ttmlg¡~!:;1 í tlalqqo

Gebyrer
HVér termn belastes ined et gebyr. Gebyret er fOr tiden kr 30,-.

Husbanken kan ensidig endre og innøre nye gebyrer når endringen er sakig begruefut fra endrnger i banens kostnader
eller i omlegging av bankens gebyrstruktur. Endringer varsles minst 6 uker før iverksettelse.

ffßIqigiülßj~a 'i1gf;¡b~V

Forsinket betaling
InnbetaHnger anses først å være skjedd når beløpet er godskrevet Husbankens konto; Betales ike renter og avdrag i rett tid,

skal det fra forfall SVares försinkelsesrente fastsatt med hjemmel i forsinkelsesrenteloven a.v 17. desember 1976.

Låntakerens plikter
Låntakeren forplikter seg til å oppfylle de vilkår soin fremgår av bevitgningsbrev og låneavtale.

Husbankens rett til å kreve full innfrielse
Husbanken har rett ti å kreve full inielse straks hvis
. låntaker vesentlig misligholder låneavtlen

. det er gitt uriktige eller ufullstendige opplysninger til Husbanen som låntaker forsto eller burde ha forstått kunne ha

vesentlig betydning for Husbanken

Dersom låntaker ikke straks betaler Husbankens kostnader, heninder gebyrer ved eventuell indrivelse av gjelden
(puregebyr og lignende), kan banken belaste lånekontoen for utgiftene eller kreveutgiftene dekket på anen måte.

Kontoradresse: Postadresse:
Torvgata 2 Husbanken
Bodø 8002 BODØ
e.post: finnapost. b(Jdo~busbanen.no

Organisasjonsnr.:
942114184

Kontonr.: Telefon: Telefaks:
76940513207 81533370 75549399

Internett: www.busbanken.no
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Utbetalingsfullmakt
Husbanken har ugjenkallelig fullinak til å utbetale liinet til koir\\l\éit'påik0liò¡ll.\žI~5f5€0'o/~ê3!8:8~~U !&"J

~,t.g l ld 1 s.J/J .1lJ.áf1o ._n~)jl.fig(t~lJl-l

Aksept av lånevilkår
Vedlagt betalingspliu er en del av låneavtlen. Undertegnede bekrefter å ha inottäftlfê'flÌhh~šßIÄ'rlr.EJ'fl .~ 000 000 f 't;à

Yß)lD~hfi:ê låb'tà~r¡j"tîi~t¡ûttØrdtgèt1lJt(ltïfk:èitßlät~JiVörà\vJ1íûfáK~r~15èiI(\iac$tiêlêl~tíê; l1rtôeFfegn1;de'liëpfèr"é!¡V'rlèlil d~it 51

vilkåø.nthigQ'~ññ~ãn;iêñta:: l~nini\!,-i;:." .18ho)h¡;ûl ¡ i!~gH¡bÜ\llJi:;jf1l1 \lB .f~duning fiq !1.'iIJl')' Wj.ll,)85!i~i¡1 JIof)hidl Ji:mrútiot2

.:U3 ;1q ;:-~) ~jn~n 'l_i.t;~':iTI~ -, 1.t~ . 'iq ~f~l 0(\ ~,~ ~)Jfi::n l.~)fUHH)n ..

'li.J.livsifrt9ft

;Hmen Obfl;"j'(H

jr,nih i:iJ~¡iW~l ¡;;.",~ ÜHw¡,~r;nbflc' m;íI jW:1n¡¡d~IJH ¡n~)Jnën r,b¡T~;'(n (1'(( .fjfüw:¡¡wi" 5J~On lit imn1 ;JibI'(,§ 'm fl')Jntil :'Higqqo H?(ì
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SIDE 2

15320430 forts. ANITETSLÅ

TERMIN/ RENTER/OMK. AVDRAG
.
A BETALE.

%P.Å %P.Å RESTGJELDAR KR KR I KR-------- ---------- ---------- ---------- ----------
01072015 21,030 2.80 O 21,030 3,000,000
01102015 21,030 2.80 27,651 48,681 2,972,349
01012016 20,836 2.80 27,844 48,680 2,944,505
01042016 20,641 2.80 28,039 48,680 2,916,466
01072016 20,445 2.80 28,235 48,680 2,888,231
01102016 20,247 2.80 28,433 48,680 2,859,798
01012017 20,048 2.80 28,632 48,680 2,831,166
01042017 19,848 2.80 28,832 48,680 2,802,334
01072017 19,646 2.80 29,034 48,680 2,773,300
01102017 19,443 2.80 29,237 48,680 2,744,063
01012018 19,238 2.80 29,442 48,680 2,714,621
01042018 19,032 2.80 29,648 48,680 2,684,973
01072018 18,824 2.80 29,856 48,680 2,655,117
01102018 18,615 2.80 30,065 48,680 2,625,052
01012019 18,405 2.80 30,275 48,680 2,594,777
01042019 18,193 2.80 30,487 48,680 2,564,290
01072019 17,980 2.80 30,700 48,680 2,533,590
01102019 17,765 2.80 30,915 48,680 2,502,675
01012020 17,548 2.80 31,132 48,680 2,471,543
01042020 17,330 2.80 31,350 48,680 2,440,193
01072020 17,111 2.80 31,569 48,680 2,408,624
01102020 16,890 2.80 31,790 48,680 2,376,834
01012021 16,667 2.80 32,013 48,680 2,344,821
01042021 16,443 2.80 32,237 48,680 2,312,584
01072021 16,218 2.80 32,462 48,680 2,280,122
01102021 15,990 2.80 32,690 48,680 2,247,432
01012022 15,762 2.80 32,918 48,680 2,214,514
01042022 15,531 2.80 33,149 48,680 2,181,365
01072022 15,299 2.80 33,381 48,680 2,147,984
01102022 15,065 2.80 33,614 48,679 2,114,370
01012023 14,83 O 2.80 33,850 48,680 2,080,520
01042023 14,593 2.80 34,087 48,680 2,046,433
01072023 14,355 2.80 34,325 48,680 2,012,108
01102023 14,114 2.80 34,566 48,680 1,977,542
01012024 13,872 2.80 34,807 48,679 1,942,735
01042024 13,629 2.80 35,051 48,680 1,907,684
01072024 13,383 2.80 35,296 48,679 1,872,388
01102024 13,136 2.80 35,544 48,680 1,836,844
01012025 12,887 2.80 35,792 48,679 1,801,052
01042025 12,637 2.80 36,043 48,680 1,765,009
01072025 12,385 2.80 36,295 48,680 1,728,714
01102025 12,130 2.80 36,549 48,679 1,692,165
01012026 11,875 2.80 36,805 48,680 1,655,360
01042026 11,617 2.80 37,063 48,680 1,618,297
01072026 11,358 2.80 37,322 48,680 1,580,975
01102026 11,096 2.80 37,583 48,679 1,543,392
01012027 10,833 2.80 37,846 48,679 1,505,546
01042027 10,568 2.80 38,111 48,679 1,467,435
01072027 10,302 2.80 38,378 48,680 1,429,057
01102027 10,033 2.80 38,647 48,680 1,390,410



SIDE 3

15320430 forts. ANUITETSLÅN

TERMIN!
ÅR

RENTER! OMK.
KR %P.Å

AVDRAG
KR %P.Å

Å BETALE
I KR

01012028
01042028
01072028
01102028
01012029
01042029
01072029
01102029
01012030
01042030
01072030
01102030
01012031
01042031
01072031
01102031
01012032
01042032
01072032
01102032
01012033
01042033
01072033
01102033
01012034
01042034
01072034
01102034
01012035
01042035
01072035
01102035

9,762
9,490
9,216
8,939
8,661
8,381
8,099
7,815
7,529
7,241
6,951
6,659
6,364
6,068
5,770
5,470
5,167
4,863
4,556
4,247
3,936
3,623
3,307
2,990
2,670
2,348
2,024
1,697
1,368
1,037

703
368

2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80

38,917
39,190
39,464
39,740
40,018
40,298
40,580
40,865
41,151
41,439
41,729
42,021
42,315
42,611
42,909
43,209
43,512
43,816
44,123
44,432
44,743
45,056
45,372
45,689
46,009
46,331
46,655
46,981
47,310
47,641
47,975
48,309

48,679
48,680
48,680
4S,679
4:8,679
48,679
4S,679
48,680
48,680
48,680
48,680
48,680
48,679
48,679
4S ,67r¡

48,679
4â,679
48,679
48,679
48,679
48,679
4S,679
48,679
48,679
48,679
48,67';
4S,679
48,678
48,678
48,678
48, õ78
48,677

RESTGJELD

1,351,493
1,312,303
1,272,839
1,233,099
1,193,081
1,152,783
1,112,203
1,071,338
1,030,lS7

988,748
947,019
904,9.98
862,683
820,072
777,163
733,954
690,442
646,626
602,503
558,071
513,328
468,272
42'2,900
377,211
331,202
284,871
238,21.6
191.,235
143,925
96,284
48,309

O

Lengden på termin 1 avhenger av utbetalingsdato og vil variere fra 3
til 4 måneder. Renten beregnes etterskuddsvis.

Av renter og avdrag som ikke betales i rett tid, betales
forsinkelsesrente med 1% over den til enhver tid gj eldende rente.

Post: Postboks 1404
8002 BODØ

Besøk: Torvgata 2

Kontonr: 6345 0503624 . Tlf: 81533370
arg. nr: 942 114184 . Fax: 75549399
firmapost . bodo(ghusbanken. no


